
КРАМАТОРСЬКА МІСЬКА РАДА

Виконавчий комітет

Р І Ш Е Н Н Я

від 04.03.2020 № 183

м. Краматорськ

Про виконання Програми
економічного і соціального розвитку
міста Краматорська на 2019 рік,
затвердженої рішенням міської ради
від 20.12.2018 № 48/VII-639

Заслухавши довідку про виконання Програми економічного і соціального розвитку
міста Краматорська на 2019 рік, затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2018
№ 48/VII-639, керуючись ст.27 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”,

виконком міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Вважати виконання Програми економічного і соціального розвитку міста
Краматорська на 2019 рік, затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2018 № 48/VII-639
(далі – Програма), задовільним.

2. Відділу економіки (Рубайло) внести на розгляд міської ради підсумки виконання
Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови
Ніконенко С.Є.

Міський голова А.В. Панков



2

Д О В І Д К А

Про виконання Програми
економічного і соціального розвитку
міста Краматорська на 2019 рік,
затвердженої рішенням міської ради
від 20.12.2018 № 48/VII-639

Фінансування Програми економічного і соціального розвитку міста Краматорська на
2019 рік (далі - Програма) освоєно на 48,1% і складає 1 930,4 млн.грн.

На виконання заходів Програми витрачено кошти в сумі 1 484,6 млн.грн., що складає
76,1% від запланованого на 2019 рік, з яких

36,5% (541,2 млн.грн.) - кошти Державного бюджету, спрямовані на забезпечення
соціальних програм та гарантій;

46,3% (688,0 млн.грн.) - кошти підприємств, за рахунок яких інвестувалися оновлення
власних основних фондів, заходи з енергоефективності, з розвитку внутрішньої торгівлі,
сільського господарства, з утилізації та переробки відходів,

14,8% (219,9 млн.грн.) – кошти бюджету міста, за рахунок яких фінансувалися заходи
та проєкти комунальної інфраструктури.

Інші:
сільське господарство
дорожньо-транспортний комплекс
підтримка ВПО
утилізація та переробка відходів



3
Фінансування інфраструктурних проєктів Програми освоєно на 21,7% і складає

445,8 млн.грн., з яких
64,9% (289,4 млн.грн.) – кошти обласного бюджету,
23,8% (106,3 млн.грн.) – кошти Державного бюджету,
10,7% (47,5 млн.грн.) – кошти міського бюджету.

В рамках Програми за 2019 рік виконано наступне.
Промисловість
Промисловими підприємствами за січень-жовтень 2019 року реалізовано проми-

слової продукції на 14 064,7 млн.грн., що в діючих цінах на 33,5% менше, ніж за
аналогічний період 2018 року та становить 46,8% від запланованого на рік. Питома вага
промисловості міста в загальному обсязі реалізованої промислової продукції по області
склала 5,7%.

Зменшення обсягів реалізації пов’язане з зовнішньоекономічною кон’юнктурою
світового ринку, ревальвацією гривні та зниженням доходів від експорту готової продукції.



4

За січень-жовтень 2019 року, в порівнянні з аналогічним періодом 2018 року, в 3,0
рази збільшилось виробництво машин шахтно-підйомних, в 2,3 рази – виробництво
верстатів, в 1,7 рази – виробництво кранів, на 28,6% - виробництво млинів та дробарок,
на 13,6% - валків прокатних, на 0,4% - виробництво феромарганцю.

На 40,0% зменшилось виробництво гідротехнічного та енергетичного обладнання,
на 38,5% – виробництво комбайнів прохідницьких, на 37,1% - гірничо-транспортного
устаткування, на 32,0% - виробництво будівельних металевих конструкцій та частин
конструкцій, на 17,3% - виробництво прокату, на 9,2% - виробництво електроенергії,
5,0% - виробництво сталі, на 2,7% - запасних частин до устаткування.

Інвестиційна діяльність
З метою залучення інвестицій, грантів та кредитів на пільгових умовах, подано 23

заявки на отримання коштів Міністерствам, міжнародним установам, фондам та донорським
організаціям.

Організовано участь міста у семінарах, тренінгах, зустрічах у ділових колах,
виставках, ярмарках, конкурсах, форумах, конгресах, конференціях.

Розроблено інвестиційний паспорт м. Краматорськ українською та англійською
мовами спільно з експертами Рейтингового агентства IBI-Rating з урахуванням кращих
європейських практик. Документ оприлюднено на офіційному сайті Краматорської міської
ради. Обсяг фінансування в 2019 році – 50,0 тис.грн.

Розроблено проєктно-кошторисну документацію інвестиційних проєктів на загальну
суму 6 722,0 тис.грн.

Енергозбереження
Енергозберігаючі заходи, проведені в промисловій, житлово-комунальній і бюджетній

сферах, забезпечили скорочення рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів (далі –
ПЕР).

За 2019 рік економія ПЕР склала: природного газу – 10,5 тис.м3, електроенергії –
495,1 тис.кВт, вугілля – 0,004 тис.тн, теплоенергії – 0,06 тис.Гкал.



5

Вартість зекономлених паливно-енергетичних ресурсів склала 1 148,52 тис.грн.
Промисловими підприємствами міста впроваджувались енергозберігаючі технології

(ПрАТ «НКМЗ», ПрАТ «КЗВВ»).
Теплопостачальними підприємствами здійснювалась реконструкція, капітальний

ремонт застарілих теплових мереж (ВО «Краматорськміжрайтепломережа» ОКП
«Донецьктеплокомуненерго», КВП «Краматорська тепломережа», ТОВ
«Краматорськтеплоенерго»).

На підприємствах міста та в бюджетній сфері здійснювались заходи по заміні
освітлювачів на енергозберігаючі (ПрАТ «СКМЗ», ПрАТ «КЗВВ», КАТП-052810,
Красноторська селищна рада).

Охорона навколишнього природного середовища
Обсяг фінансування природоохоронних заходів за 2019 рік склав 3 462,259 тис.грн.,

або 68,3% від запланованого на рік. З загальної суми витрачених коштів 93,7% становлять
кошти бюджету, 6,3% - кошти підприємств.

У звітному році виконано наступне:
- придбано 7 насосів для встановлення на КНС загальною вартістю 809,99 тис.грн.;
- придбано 166 контейнерів (об’ємом 1,1 м3 ) на суму 1 593,6 тис.грн.;
- ТОВ «Екологічні інвестиції» були надані послуги щодо утилізації ртуті та

ртутьвмісних відходів на суму 148,9 тис.грн.;
- за рахунок коштів ПрАТ «НКМЗ» в сумі 217,872 тис.грн. здійснювалась утилізація

небезпечних відходів;
- виконувались заходи з екологічної освіти та пропаганди охорони навколишнього

природного середовища.

За рахунок коштів обласного та міського фондів охорони навколишнього природного
середовища продовжувалось виконання робіт з озеленення двох парків міста (ім. Пушкіна,
«Сад Бернацького»):

- триває реалізація наступних черг у парку «Сад Бернацького»;
- (II черга) третій пусковий комплекс - виконано 55,5% робіт;
- затверджено та проведено (в грудні 2019 року) тендерну процедуру - «Створення

зелених насаджень та улаштування системи догляду за ними на території західної частини
парку культури та відпочинку «Сад Бернацького»;

- здійснені роботи з озеленення парку ім. Пушкіна;
- виконаний комплекс робіт з укріплення берегів та розчищення русел річок Казенний

Торець та 2-га Біленька в районі «Саду Бернацького», виконано, відповідно, 55 та 38% робіт,
які будуть продовжені в 2020 році.

Сільське господарство
Загальна площа сільськогосподарських угідь складає 18,4 тис.га, з них 14,8 тис.га

займає рілля.
Під урожай 2019 року сільськогосподарськими підприємствами міста посіяно

5 180,9 га (на 204,6% більше, ніж у попередньому році) озимих культур на зерно та зелений
корм, з яких: озимої пшениці – 5 105,9 га, озимого ячменя – 75,0 га.

Обсяг валової продукції за 2019 рік складає – 53 946,1 тис.грн, що на 33,1 % більше
відповідного показника 2018 року і складає 80,5% до запланованих показників 2019 року.
Збільшення показника обсягу валової продукції обумовлено збільшенням у 2,2 рази валового
виробництва продукції рослинництва.



6

Суб’єктами господарської діяльності на реалізацію заходів по розвитку сільського
господарства витрачено 56 640,5 тис.грн., що на 2,5% перевищує плановий показник.

Торгівля та послуги
Станом на 01.01.2020 в м. Краматорську функціонують 246 закладів ресторанного

господарства, 549 об’єктів з надання побутових послуг та 932 об’єкти торгівлі:
- 643 магазини, торговельною площею 105530,2 м²;
- 79 підприємств оптової торгівлі;
- 246 підприємств ресторанного господарства на 25360 посадкових місць;
- 14 ринків на 3397 торговельних місць;
- 196 підприємств дрібно-роздрібної торгівлі;
- 141 перукарні та салони краси;
- 96 СТО, автомийок та автостоянок;
- 64 об’єктів з виготовлення та ремонту взуття;
- 31 ательє з пошиття одягу;
- 35 підприємства з ремонту побутової техніки, комп’ютерів та ін.;
- 182 об’єктів, що надають інші побутові послуги.

Протягом 2019 року в місті відкрито 29 об’єктів торгівлі: два супермаркети «Чудо-
маркет», магазини, торговельний центр «Епіцентр».

У 2019 році на території міста припинили функціонування чотири фрешмаркети
торговельної марки «Брусничка», магазини «Євробуд», «Шопоголік» і «Гості». Станом на 01
січня 2020 року в м.Краматорську фактичну торгівельну діяльність не здійснює авторинок
«Раритет».

Протягом року відкрито 7 підприємств ресторанного господарства.
З початку звітного року на території міста Краматорська припинили діяльність

підприємства ресторанного господарства «Марія» на 64 посадкових місця, «Baby bar» на 15
посадкових місць та «URBANS» (24 п.м.).

Розпочали діяльність 19 об’єктів з надання побутових послуг: 2 перукарні, 3 салони
краси, 2 арт-студії нігтьового сервісу, майстерня з виготовлення та перетяжки меблів,
дизайн-студія меблів, підприємство з виготовлення взуття та інш. 7 об’єктів припинили свою
діяльність.

В рамках Програми виконувались заходи по:
- розширенню мережі об’єктів торгівлі та надання побутових послуг населенню -

витрати склали 458 746,0 тис.грн. (458 626 тис.грн. – кошти підприємців, 120 тис.грн. –
грантові кошти та спонсорська допомога);



7

- підвищенню ефективності роботи підприємств за рахунок реконструкції,
модернізації та технічного переоснащення – витрати склали 4 185,0 тис.грн. (кошти
підприємців);

- удосконаленню торговельного процесу за рахунок впровадження прогресивних
форм торгівлі – витрати склали – 1 145 тис.грн. (кошти підприємців);

- реконструкції, модернізації матеріально-технічної бази ринків міста, створенню
умов для продажу сільськогосподарської продукції її виробниками. Витрати склали
1 820,0 тис.грн. (кошти підприємців);

- організації і проведенню 14 ярмарок, 98 виставок-продажів в торгівельних об’єктах
та 180 міні-ярмарок вихідного дня на ринках міста, витрати склали - 278,4 тис.грн. (кошти
підприємців).

За 9 місяців 2019 року обсяг послуг, реалізованих споживачам підприємствами сфери
нефінансових послуг, становив 340,9 млн.грн., обсяг послуг, наданих населенню, становив
102,0 млн.грн., що складає 29,9% загального обсягу реалізованих послуг.

За звітний рік очікується роздрібний товарооборот підприємств, основним видом
діяльності яких є роздрібна торгівля, в сумі 3 531,9 млн.грн., що на 16,0% більше, ніж за 2018
рік та на 17,3% буде перевищувати програмний показник.



8
Податково-бюджетна політика
Збір податків, зборів та інших обов’язкових платежів до бюджетів усіх рівнів склав

2 306,6 млн.грн., що на 459,5 млн.грн., або на 24,9% більше, ніж за 2018 рік.
Станом на 01.01.2020 недоїмка по платежах до бюджету всіх рівнів склала

419,9 млн.грн., у тому числі до бюджету міста – 28,0 млн.грн. У порівнянні з початком 2019
року податковий борг по платежах до зведеного бюджету збільшився на 120,5 млн.грн., або в
1,4 рази, до бюджету міста – на 4,5 млн.грн., або на 19,1%.

До бюджету міста (без трансфертів) надійшло 1 244,3 млн.грн., що на 14,2% більше,
ніж за 2018 рік, та складає 104,1% по відношенню до бюджету на рік з урахуванням змін.

Трансферти з Державного бюджету становили 832,1 млн.грн., що на 31,1 % менше
рівня 2018 року, інші міжбюджетні трансферти – 89,7 млн.грн., що на 22,2 % менше рівня
минулого року.

Основу доходної частини бюджету міста в більшості визначили надходження
бюджетоутворюючих податків, таких як податок на доходи фізичних осіб та плата за землю,
єдиний податок та акцизний податок з роздрібної торгівлі.

Надходження податку на доходи фізичних осіб до бюджету становили 833,5 млн.грн. і
збільшились, у порівнянні з 2018 роком, на 27,1% в основному за рахунок росту мінімальної
заробітної плати та росту фонду оплати праці на підприємствах міста.

Надходження в бюджет міста, млн.грн.

2017 2018

2019
абсолютний
показник

питома вага в
загальному
обсязі, %

ПДФО 544,5 655,8 833,5 67,0

Плата за землю 96,0 98,4 114,8 9,2
Акцизний податок з
роздрібної торгівлі 68,9 63,2 58,0 4,7

Єдиний податок 65,1 86,4 104,0 8,4
Доходи бюджету
міста (без
трансфертів) –
всього

938,9 1089,7 1244,3 100,0



9

Видаткова частина бюджету міста – 2 123,8 млн.грн., що на 12,3% менше, ніж за 2018
рік та складає 88,4% по відношенню до бюджету на рік з урахуванням змін.

Видатки загального фонду склали 1 700,5 млн.грн., або 96,0% до уточнених річних
призначень, видатки спеціального фонду склали 423,4 млн.грн., або 67,1% до уточнених
річних призначень.

Заробітна плата та стан її виплати
Середньомісячна заробітна плата штатних працівників по місту у III кварталі 2019

року склала 11 122 грн., що на 14,1% перевищує програмний показник, на 20,7% -
аналогічний показник 2018 року і становить 93,1% до середнього рівня по регіону (11 951
грн.).

Станом на 01.01.2020 заборгованість з виплати заробітної плати по місту склала
3 485,7 тис.грн. (на економічно-активному підприємстві міста).



10

Пенсійне забезпечення
Видатки на виплату пенсій та грошової допомоги за 2019 рік склали 3 062,4 млн.грн. і

збільшились на 494,6 млн.грн.
Середньомісячний розмір виплат на 1 пенсіонера у 2019 році склав 3 576,18 грн., що

на 9,9% більше, ніж заплановано на 2019 рік і на 18,4% перевищує аналогічний показник
2018 року.

Зайнятість
У січні-грудні 2019 року на обліку в Краматорському міському центрі зайнятості

перебували 4 314 осіб, які мали статус безробітного, станом на 01.01.2020 на обліку
перебувало 1 250 безробітних осіб.

Із загальної кількості безробітних 59,0% - жінки, 32,8% - молодь віком до 35 років.
Протягом року за сприяння служби зайнятості працевлаштовано 1 875 безробітних

осіб, серед працевлаштованих 61,1% - жінки, 30,3% - молодь у віці до 35 років.

Протягом останніх років відбувалось зростання кількості вакансій, наданих
роботодавцями до служби зайнятості з одночасним зменшенням кількості укомплектованих



11
вакансій. Основною проблемою ринку праці Краматорська є не дефіцит вакансій, а нестача
кваліфікованих кадрів, дисбаланс між попитом та пропозицією робочої сили.

Соціальне забезпечення
Станом на 31.12.2019 в управлінні праці та соціального захисту населення

Краматорської міської ради на обліку перебуває 18 972 особи, яким за рахунок субвенцій з
державного бюджету в місцевий бюджет призначено різні види державної допомоги згідно з
чиним законодавством. Загальні видатки за звітній період на фінансування виплати
соціальних допомог склали 281,8 млн.грн.

Станом на 31.12.2019 на обліку перебуває 43 755 домогосподарств, які були охоплені
субсидією. У зв’язку зі змінами до Порядку призначення та надання населенню субсидій, в
Україні працюють два механізми надання житлових субсидій, які передбачають як



12
перерахування коштів у безготівковій формі на рахунок для виплати житлових субсидій в АТ
«Ощадбанк», так і виплату готівкових коштів безпосередньо одержувачам субсидій.

Станом на 31.12.2019 розраховано діючих субсидій 25 558 особам (з 43 755). За
рахунок субвенції державного бюджету міському бюджету профінансовано надання субсидій
на житлово-комунальні послуги та придбання населенням твердого палива та скрапленого
газу на загальну суму 116,7 млн.грн.

Протягом 2019 року за адресною допомогою, яка призначається згідно з постановою
Кабінету Міністрів України № 505 "Про надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо
переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-
комунальних послуг", звернулось 10 127 сімей. Витрати державного бюджету на виплату з
початку року склали 90,7 млн.грн.

В єдиний державний автоматизований реєстр пільговиків міста включено інформацію
про 54 335 осіб, які мають відповідні пільги. Фактичний обсяг фінансування для
відшкодування витрат за надані пільги за рахунок субвенції з державного бюджету в міський
складає 29,2 млн.грн., за рахунок міського бюджету – 40,7 млн.грн.

З бюджету міста компенсації за надані соціальні послуги отримали 644 особи на суму
1 039,7 тис.грн.

Щомісячну муніципальну (міську) стипендію отримувала 81 особа - це учні
професійно-технічних навчальних закладів і студенти вищих навчальних закладів I-IV рівнів
акредитації з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також
особи з їх числа, видатки міського бюджету склали 116,8 тис.грн. Видатки обласного
бюджету на виплату щомісячної допомоги 269 дітям-сиротам, які перебувають на повному
державному забезпеченні в учбових закладах міста, склали 730,1 тис.грн.

Муніципальні стипендії в сумі 19,2 тис.грн. з міського бюджету отримали пенсіонери,
яким виповнилось 100 років.

Матеріальну допомогу з міського бюджету було надано:
- 597 громадянам міста , що опинились в скрутному становищі, видатки склали

493,2 тис.грн.;
- 188 сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю та діти з онкологічними

захворюваннями, видатки склали 430,0 тис.грн.;
- 9 онкохворим громадянам з числа ліквідаторів аварії на ЧАЕС, видатки склали

37,6 тис.грн.



13

Охорона здоров’я
На виконання заходів з охорони здоров’я у 2019 році витрачено кошти в сумі

30,4 млн.грн., що складає 95,6% від запланованого на рік.
Протягом звітного року заклади охорони здоров’я міського підпорядкування

забезпечувались сучасним медичним, побутовим обладнанням, медичними меблями, на
що витрачено 15,3 млн.грн., в тому числі: 7,4 млн.грн. - кошти бюджету міста (бюджет
розвитку), 550,5 тис.грн. – кошти державного бюджету, 5,0 млн.грн. – кошти
обласного бюджету, 493,6 тис.грн – власні надходження лікувально-профілактичних
закладів, 1,8 млн.грн. – благодійна допомога.

За рахунок цих коштів було придбано: електрокардіографи, монітори пацієнта, стіл
хірургічний електричний, апарат УЗД портативний, інкубатори для звичайного догляду за
новонародженими, апарат штучної вентиляції легенів, автоматичний гематологічний
аналізатор, утилізатор термічний для медичних відходів, концентратори кисню, операційний
стіл, стерилізатор, система ультразвукова діагностична, дефібрилятор, стоматологічне
обладнання, холодильники, кондиціонери та інше обладнання.

Для впровадження електронного документообігу в закладах охорони здоров’я
протягом 2019 року придбано 223 комп’ютери, 133 принтери та БФП, 219 робочих місць
(програмне забезпечення) МІС - медичної інформаційної системи, створено локальні мережі
в закладах вторинної медичної допомоги, закуплено мережеве обладнання для підключення
до центрального серверу та програмне забезпечення до нього на загальну суму 10,0 млн.грн.

Хворі на фенілкетонурію забезпечувались продуктами лікувального харчування за
кошти міського бюджету, витрати склали 2,1 млн.грн.

З метою своєчасного проведення туберкулінодіагностики у дітей за кошти міського
бюджету закуплено 17 460 доз туберкуліну на суму 771,3 тис.грн., охоплено
тубдіагностикою 12 507 осіб.

Хворі на гемофілію забезпечувались факторами згортання крові для надання
екстреної медичної допомоги, витрати склали 116,3 тис.грн.

Протягом 2019 року за рахунок коштів міського бюджету в закладах охорони здоров’я
міського підпорядкування виконано наступні роботи з капітального ремонту.

1. Будівництво пандусу будівлі клініко-діагностичної лабораторії КНП «Міська лікарня
№ 3» - 515,1 тис.грн.

2. Капітальний ремонт благоустрою прилеглої території амбулаторії № 3, розташованої
за адресою: м.Краматорськ, вул. Рилєєва, 11 в сел. Ясногірка - 1225,6 тис.грн.

3. Капітальний ремонт туалетів з облаштуванням їх елементами доступності в КМУ
«Міська лікарня № 1» - 150,0 тис.грн.

Завершено роботи за дворічним проєктом відновлення КМУ «Міської лікарні № 1»
(«Капітальний ремонт фасаду і приміщень хірургічних відділень КМУ "Міська лікарня
№ 1" м. Краматорськ»). Роботи проводились за рахунок коштів державного фонду
регіонального розвитку при співфінансуванні з місцевого бюджету. Вартість проєкту -
51 млн.грн.

Проєкт є одним з елементів розбудови інфраструктури охорони здоров’я вторинного
рівня в місті. Це один із базових закладів міста, який неодмінно слід розвивати та виводити
на сучасні національні стандарти. До складу медичного закладу входять 2 хірургічних та
анестезіологічне відділення.

Проєкт спрямований на підвищення якості проведення хірургічних операцій за
допомогою сучасного лапароскопічного обладнання та створення комфортних умов
перебування пацієнтів, які знаходяться на лікуванні в установі, як мешканців районів, що
відносяться до Краматорського госпітального округу, так і мешканців м. Краматорська, в
тому числі і вимушених переселенців.



14
В рамках проєкту виконані роботи з капітального ремонту фасаду і приміщень

хірургічних відділень, встановлений ліфт.
Придбано сучасне медичне обладнання: відеодуоденоскоп ED34-i10T - 1 комплект;

фібробронхоскоп FB-8V - 1комплект; Masimo ROOT SedLine - 1 комплект;
відеоендоскопiчна стійка Olympus - 1 комплект; комплект електрохiрургiчного обладнання
Covidien LLC - 1 комплект).

На стадії реалізації проєкт «Реконструкція будівель комунального закладу "Центр
первинної медико - санітарної допомоги № 2 м.Краматорська" по вул. Василя Стуса
(Соціалістична), 31(коригування)», вартість якого складає 79,245 млн.грн. Реконструкція
відбувається в рамках участі у спільному з Європейським інвестиційним банком проєкті
«Надзвичайна кредитна програма для відновлення України» (ІІ транш).

За рахунок коштів місцевих бюджетів населених пунктів, на території яких органи
державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження завершені роботи з:

- капітального ремонту приміщень філій амбулаторій №5, 6, розташованих за
адресою: м.Краматорськ, вул.Волгодонська, 83, сел.Шабельківка;

- капітального ремонту приміщень філій амбулаторій №2, 3, розташованих за
адресою: м.Краматорськ, вул.Рилєєва, 11 в сел.Ясногірка;

- капітального ремонту внутрішніх приміщень амбулаторій №2, 3, розташованих
за адресою: м.Краматорськ, вул.Дніпровська, 17.

Освіта
Протягом 2019 року кількість дошкільних навчальних закладів (далі – ДНЗ) не

змінилась і складає 34 од., в них дітей – 5 503 (з урахуванням 43 дітей дошкільного віку, що
відвідують дошкільні групи). Кількість денних загальноосвітніх шкіл (далі – ЗОШ) складає
31 од., в них учнів – 17 740.

В рамках Програми за 2019 рік виконано капітальних ремонтів на суму 9,1 млн.грн.
а саме: капремонт протипожежної сигналізації ДНЗ № 48, 49, 92, ЗОШ № 1, 5, 18, 21,
капремонт будівлі управління освіти, будівлі ДНЗ № 6 (стяжка), фізкультурної зали та
тіньових навісів ДНЗ № 64, огорожі та басейну ДНЗ № 71, системи опалення та пральні ДНЗ
№ 49, капремонт вільної кімнати ДНЗ № 8, 2-х груп ДНЗ № 84, харчоблоків ЗОШ № 3, 23,
24, виконано дренаж для відводу стічних вод ЗОШ № 17, капремонт стелі ЗОШ № 17,
зовнішнього електропостачання КУГ, сходинкових маршів ЗОШ № 13, встановлено вікна у
ЗОШ№ 15 та інш.

Протягом звітного періоду здійснювалось оновлення матеріально-технічної бази
закладів освіти.

За рахунок коштів субвенцій з державного бюджету в сумі 6,7 млн.грн. для нової
української школи (далі – НУШ) придбано дидактичні матеріали, музичний інструмент, меблі
та мультимедійні дошки. На реалізацію заходів, спрямованих на підвищення якості освіти
придбано персональні комп’ютери в школи та підключено школи до швидкісного Інтернету.

За рахунок міського бюджету в сумі 7,9 млн.грн. для ДНЗ придбано меблі, м’який
інвентар, іграшки, посуд, технологічне обладнання для дошкільних закладів.

Для ЗОШ придбано принтери, меблі, мультимедійні дошки для перших класів НУШ,
обладнання для шкільних гуртків робототехніки, спортобладнання для ЗОШ № 4 та 8,
обладнання для харчоблоків, шафи для КУГ, музичне обладнання для ЗОШ № 18, а також
пилосос, стільці, спортобладнання для ДЮСШ.

На зміцнення матеріально-технічної бази позашкільних закладів освіти з міського
бюджету витрачено 289,7 тис.грн. на придбання матеріалів для гуртків станції юних техніків
та центру позашкільної роботи (канцтовари, інструменти, мати, стенди, ігри, костюми тощо),
спортобладнання для дитячого юнацького клубу (м’ячі, кубки, грамоти, медалі).

Протягом 2019 року оснащені обладнанням 9 навчальних кабінетів на загальну
суму 4,2 млн.грн. За рахунок міського бюджету - кабінет хімії ЗОШ № 4, за рахунок
субвенції з державного бюджету - кабінет фізики ЗОШ № 10, за рахунок благодійної



15
допомоги - кабінет фізики та математики ЗОШ № 5, хімії - ЗОШ № 10, інформатики - ЗОШ
№ 15, 24, математики - ЗОШ№ 17, 26.

На оснащення 9-ти інклюзивних класів та 2-х інклюзивних груп за рахунок коштів
субвенції з державного бюджету на надання підтримки особам з особливими освітніми
потребами за 2019 рік витрачено 161,7 тис.грн. Для інклюзивних класів та груп придбано:
крісло-бабл, крісло-м'яч, ортопедичні стільці, сенсорна гойдалка, настільні ігри, набір
сенсорних іграшок, мати, килимки масажні, крісла груші, бруси реабілітаційні та інш.

Для відкриття додаткової логопедичної групи в ДНЗ № 53 виконано поточний
ремонт вільного приміщення та оснащено групу меблями, іграшками, килимами, посудом за
рахунок коштів міського бюджету в сумі 500,4 тис.грн.

В рамках участі міста у проєкті «Надзвичайна кредитна програма для відновлення
України», який фінансується Європейським інвестиційним банком, затверджено 30 проєктів
з термомодернізації закладів освіти (дошкільні навчальні заклади та школи).

На перших двох об’єктах роботи завершені у повному обсязі, їх урочисте відкриття за
участі представників Європейського банку заплановано на весну 2020 року. Це
термомодернізація закладів ДНЗ № 51 та ЗОШ№ 23.

Загальна вартість проєктів з термомодернізації освітніх закладів складає – 264,638
млн.грн.

За рахунок коштів місцевих бюджетів населених пунктів, на території яких органи
державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження разом із співфінансуванням з
місцевого бюджету триває реалізація проєктів «Реконструкція нежитлової будівлі по вул.
Заводська, 187 для розміщення дитячого дошкільного закладу» (с. Біленьке),
«Капітальний ремонт будівлі Центру позашкільної роботи» та «Капітальний ремонт
будівлі Краматорської Української гімназії та її оснащення», в 2020 році роботи над
проєктами будуть продовжені.

За кошти місцевого бюджету триває робота за проєктом «Капітальний ремонт
частини приміщень будівлі ЗОШ №16 для розміщення інклюзивно-ресурсного центру
по вул. Бикова, 7 в м. Краматорськ» загальна вартість робіт складає 4,4 млн.грн., у
звітному періоді освоєно 3,1 млн.грн. Реалізація проєкту має значуще соціальне значення для
міста.

Політика стосовно підтримки сім’ї, дітей та молоді
Протягом 2019 року оздоровлено 1 016 дітей, з них 660 дітей, які потребують

особливої соціальної уваги та підтримки. Обсяг видатків оздоровчим закладам по
оздоровленню дітей складає 6 096,15 тис.грн.

Кошти субвенції з обласного бюджету – 5 060,5 тис.грн., з них:
- 4 349,6 тис.грн. – на оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги

та підтримки;
- 710,9 тис.грн. – на оздоровлення дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми, для

часткового відшкодування вартості путівок.
Кошти міського бюджету – 1 035,65 тис.грн., з них:
- 324,75 тис.грн. - на оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги

та підтримки;
- діти, які виховуються в сім’ях з дітьми, для часткового відшкодування вартості

путівок 710,9 тис.грн.

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
З метою забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського

піклування, та осіб з їх числа протягом 2019 року придбано 11 квартир за рахунок
співфінансування міського і обласного бюджетів (50х50) на загальну суму 3,7 млн.грн.



16
На виконання розпорядження голови Донецької обласної державної адміністрації від

22.11.2019 № 292/3005 придбано автомобіль марки «Ford» на умовах співфінансування з
обласного та міського бюджету (50х50) вартістю 979,76 тис.грн. для забезпечення дитячого
будинку сімейного типу.

Протягом 2019 року для забезпечення умов утримання і проживання дітей-вихованців
в 2 дитячих будинках сімейного типу придбано меблі та побутову техніку за кошти міського
бюджету в сумі 151,28 тис.грн.

В рамках надання одноразової допомоги на облаштування новоствореного дитячого
будинку сімейного типу, придбано меблі та побутову техніку на суму 49,39 тис.грн. за
рахунок коштів обласного бюджету.

За рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій в 2019 році розпочаті
роботи за проєктом Капітальний ремонт приміщень Центру соціально-психологічної
реабілітації дітей служби у справах дітей Краматорської міської ради (ремонт
харчоблоку).

Відсоток будівельної готовності – 35%. Роботи будуть завершені в 2020 році.
За рахунок коштів місцевого бюджету завершено ІІ чергу будівництва за проєктом

Капітальний ремонт приміщення служби у справах дітей за адресою вул. Дружби,9А,
касові видатки склали 0,6 млн.грн.

Адміністративні послуги
Для створення зручних і доступних умов для отримання адміністративних послуг

мешканцями міста та підвищення соціальних стандартів життя громадян розпочатий до
реалізації проєкт «Будівництво будівлі Центру надання адміністративних послуг по вул.
Паркова в районі будинку № 16 в м. Краматорськ Донецької області». Вартість
проєкту – 58,9 млн.грн. Завершення робіт - 2020 рік. Роботи проводяться за рахунок коштів
державного фонду регіонального розвитку при співфінансуванні з місцевого бюджету.

Мета проєкту - максимальна концентрація в одному місці служб міста, що дозволить
підвищити якість надання адміністративних послуг, удосконалити систему взаємодії між
різними підрозділами суб'єктів надання адміністративних послуг, здійснити повний
контроль за їх адмініструванням, зменшить часові та грошові витрати суб'єктів звернень.



17
Спорт
На реалізацію заходів щодо покращення стану фізичного виховання та спорту в місті

було спрямовано 3,4 млн.грн., що складає 92,8% від запланованого на 2019 рік.
За рахунок цих коштів міського бюджету виконано наступні заходи:
- виплата стипендій 35 провідним спортсменам міста на суму 679,1 тис.грн.;
- виплата премій міського голови «За вагомий внесок у розбудову фізкультурно-

спортивного руху у місті» 10 кращим спортсменам міста на суму 100,4 тис.грн.;
- придбання спортивного інвентарю для ДЮСШ та ДЮСК на загальну суму

441,2 тис.грн.;
- участь у обласних, Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, в учбово-

тренувальних зборах, витрати склали 608,8 тис.грн.;

- проведення спортивних змагань з різних видів спорту, фізкультурно-масових
заходів, витрати – 263,2 тис.грн.

У грудні 2019 року на умовах співфінансування з міського бюджету обласному
бюджету придбано житло Бичкову Олексію Миколайовичу – заслуженому майстру спорту
України, чемпіону світу серед чоловіків з пауерліфтингу, вартістю 1,3 млн.грн., з них
636,1 тис.грн. – кошти обласного бюджету, 638,06 тис.грн. – бюджету міста.

З метою створення доступної спортивної інфраструктури, у тому числі забезпечення
організації спортивно-масових заходів для мешканців міста, розпочато будівництво
спортивно-оздоровчого комплексу: футбольне поле, майданчик для пляжного волейболу,
легкоатлетична доріжка по вул. Паркова (в районі ЦПР) («Будівництво спортивно-
оздоровчого комплексу: футбольне поле, майданчик для пляжного волейболу,
легкоатлетична доріжка по вул. Паркова у м. Краматорськ»). Вартість проєкту – 28,7
млн.грн. Завершення робіт - 2020 рік. Реалізація проєкту проводиться за рахунок коштів
ДФРР та місцевого бюджету.

В результаті реалізації проєкту місто придбає сучасний, доступний для кожного
мешканця спортивний комплекс відкритого типу, який дозволить займатись футболом,
волейболом, тенісом, легкою атлетикою.

Щороку місто отримує субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій.

В 2019 році за рахунок зазначеного джерела фінансування здійснені роботи за двома
спортивними проєктами:

- Будівництво спортивних споруд в парку культури та відпочинку “Сад
Бернацького”, Пусковий комплекс № 1 - Футбольне поле з штучним
покриттям;

- Будівництво спортивних споруд в парку культури та відпочинку «Сад
Бернацького», м. Краматорськ, вул. Конрада Гампера, 2П. Пусковий комплекс
№7.

В 2019 році залучені кошти державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво
мультифункціональних майданчиків для занять ігровими видами спорту за програмою
«Будівництво мультифункціональних майданчиків для занять ігровими видами
спорту». Даною програмою охоплені 2 школи міста – ЗОШ №№ 4 та 35. Результатом
реалізації заходів, завершення яких заплановано на 2020 рік, стане облаштування шкіл
багатофункціональними спортивними майданчиками 38х20 з поліуретановим покриттям для
ігри в футбол, баскетбол, волейбол, теніс, гандбол. Загальний бюджет субвенції складає 3,3
млн.грн.

Крім того, в 2019 році завершені роботи на 3 об’єктах (ЗОШ 5, 18, 23), що надає змоги
поступово підійти до завершального етапу облаштування всіх шкіл міста футбольними
полями. Роботи виконані за кошти субвенції з державного бюджету на будівництво
футбольних полів зі штучним покриттям за програмою «Будівництво футбольних полів зі
штучним покриттям в регіонах України». Загальна вартість заходів складає – 12,9 млн.грн.



18
Триває робота з реалізації проектів «Реконструкція фізкультурно-оздоровчого

комплексу з будівництвом спортивної споруди зі штучним льодом по вул. Дружби в
районі парку ім. Пушкіна» та «Будівництво фізкультурно-оздоровчого комплексу з
басейнами (типової будівлі басейну "H2O-Classic", розташованого в м.Краматорськ, в
районі вул.О. Тихого та вул.Маяковського» роботи виконуються за кошти місцевих
бюджетів населених пунктів, на території яких органи державної влади тимчасово не
здійснюють свої повноваження разом із співфінансуванням з місцевого бюджету.

За рахунок коштів місцевого бюджету розпочато роботи за проєктом «Капітальний
ремонт нежитлового приміщення за адресою: вул. Проїздна, 149-61Н з придбанням
обладнання та устаткування для організації спортивного клубу», за звітний період
освоєно 2,6 млн.грн. Будівельна готовність проєкту складає - 70 %; побудовано 5 дитячих
майданчиків та 4 спортивних майданчиків - вартість робіт - 1,1 млн.грн.

Культура
На виконання заходів з розвитку культури протягом 2019 року витрачено кошти в

сумі 1,4 млн.грн., з них 760,0 тис.грн. - кошти міського бюджету.
З метою пропаганди музичної культури та мистецтва серед дітей, підлітків, молоді на

базі школи мистецтв № 1 відбувся XVIІ відкритий обласний конкурс юних виконавців на
струнно-смичкових інструментах «Срібна струна». Учні краматорських шкіл мистецтв стали
переможцями і володарями призу «Надія» та Гран-прі конкурсу. На проведення конкурсу
було використано 11,0 тис.грн. з обласного бюджету.

У вересні відбувся рок-фестиваль «Я маю власну думку…». Учасниками фестивалю
стали 14 рок-гуртів з міст Харків, Краматорськ, Дружківка, Слов’янськ, Покровськ,
Новогродівка, Часов Яр, Мирноград, а гостями фестивалю - гурти «Old school» (Слов’янськ)
і «Rebel yell» (Харків).

Централізована бібліотечна система у звітному році поповнилась періодичними
виданнями та літературою на загальну суму 1,1 млн.грн. за рахунок бюджетів усіх рівнів та в
дар.

Щорічні разові премії Краматорської міської ради у сфері культури і мистецтва
"Обдарованість" отримали 346 творчо обдарованих дітей та 16 викладачів на загальну суму
250 тис.грн.

За надані закладами культури в оренду приміщення та платні послуги додатково до
бюджету отримано кошти в сумі 2,7 млн.грн.

В рамках «Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» за
підтримкою Європейського інвестиційного банку на стадії реалізації проєкт "Капітальний
ремонт будівля Центральної міської публічної бібліотеки, розташованої по вул. М.
Приймаченко (Гв.Кантемирівців), 16 у м. Краматорську, Донецької області"
(коригування) та «Капітальний ремонт будівлі клубу Комунального закладу культури
БК "Міленіум" за адресою: вул.Українська (Командарма Федько), 81, смт.
Красноторка, м. Краматорськ)». Вартість заходів за проєктами складає – 18,045 млн.грн.

За рахунок коштів місцевих бюджетів населених пунктів, на території яких органи
державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження на завершальній стадії
проєкт «Реконструкція, модернізація та благоустрій території МПК «Будівельник»
(посилення будівлі).

З місцевого бюджету на реалізації проєкту зі створення молодіжного центру в місті
(ремонт кімнати підлітків «Молодість» за адресою вул. Двірцева, 28) виділено 0,3 млн.грн.

Дорожньо-транспортний комплекс
В рамках другого договору фінансового лізингу придбано 5 одиниць тролейбусів

моделі «ДНІПРО-Т203» з опцією автономного ходу до 20 км, протягом 2019 року було
здійснено платіж з міського бюджету на суму 27,8 млн.грн.

Житлово-комунальне господарство



19
Сума фінансування заходів, спрямованих на розвиток житлово-комунального

господарства за 2019 рік, склала 91,1 млн.грн., що складає 44,7 % від запланованого на рік.
За рахунок цих коштів виконано наступне.

Житлове господарство
Протягом 2019 року виконано:
- капітальний ремонт покрівель 6-ти будинків, капітальний ремонт фасадів 8-ми

будинків, роботи з поточного ремонту стін та фасадів 8-ми будинків на загальну суму
10,1 млн.грн.;

- проведено роботи з утримання та відновлення зелених насаджень на прибудинкових
територіях на загальну суму 1,2 млн.грн.;

- виконано капітальний ремонт 19 ліфтів на суму 3,9 млн.грн.;
- придбано та встановлено електромеханічний підйомник для створення безбар’єрного

середовища особам з інвалідністю за адресою вул. Двірцева, 44 (під.№1) на загальну суму
131,3 тис.грн.;

- встановлено елементи пандус і поручні в буд. № 83 по вул. Паркова (під.№2) на
суму 55,1 тис.грн.;

- в рамках програми підтримки об’єднань співвласників багатоквартирних будинків
(далі – ОСББ) здійснено одноразове співфінансування на поточну діяльність новостворених
ОСББ в сумі 3,9 млн.грн. і виконано капітальний ремонт 3-х ліфтів ОСББ «Гвардійців-
Кантемирівців, 19» і «Добробут» на загальну суму 499,8 тис.грн.

Станом на 01.01.2020 в місті зареєстровано 108 ОСББ, 80 будинків передано на
утримання об’єднанням. У 2019 році ОСББ не реєструвались.

В рамках «Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» за
підтримкою Європейського інвестиційного банку на стадії реалізації проєкт «Реконструкція
нежитлової будівлі під житло для переселенців з розміщенням спортивного та дитячого
майданчиків за адресою: вул. Абая, 4, смт. Біленьке, м. Краматорск, Донецька
обл.(коригування)». Вартість заходів за проєктом складає – 25,214 млн.грн.

Проєктом передбачено виконання заходів з утеплення фасаду, цоколю - 1179,12 м2, та
даху 169,04 м3, заміна вікон на металопластикові 115 од. (306,15м2). Ремонт ганків і
облицювання сходів керамогранітною плиткою 7,0 м2. Внутрішнє оздоблення приміщення:
підвал, коридор кухня, допоміжні кабінети, система вентиляції. Будівельна готовність
проєкту складає – 80 %.

Теплове господарство
За рахунок коштів ТОВ «Краматорськтеплоенерго» в сумі 22,6 млн.грн. виконувались

роботи:
- по ремонту котлів ст. № 6,7,8,9 на суму 4,2 млн.грн.;
- по ремонту млинів котлів ст. № 6,7,8,9 на суму 2,3 млн.грн.;
- по заміні ділянок золопроводу на суму 200 тис.грн;
- по ремонту обладнання хімічного цеху на суму 639,2 тис.грн.;
- по ремонту електротехнічного обладнання ОРУ-110 кВ на суму 1,05 млн.грн.;
- з очищення 50 тис.м3 золошлакових відходів на суму 5,3 млн.грн.;
- по реконструкції ділянки теплової мережі по вул. Двірцевій між ТК3 та ТК4 Ø530мм

на суму 1,7 млн.грн.;
- з розробки ТЕО реконструкції генеруючого та допоміжного обладнання ТЕЦ на суму

7,2 млн.грн.

Водопровідно-каналізаційне господарство
Протягом звітного року виконано заходи на загальну суму 2,6 млн.грн.
КВП «Краматорський водоканал» за власні кошти в сумі 18,268 тис.грн. замінено 3

од. пожежних гідрантів.
За рахунок бюджетних коштів придбано:



20
- 251 од. гумових люків для накриття водопровідно-каналізаційних колодязів на суму

246,984 тис.грн.;
- водопровідні труби Ø 315 мм протяжністю 600 м/п для заміни по вул. Молодіжна на

суму 873,756 тис.грн. Власними силами та за рахунок КВП «Краматорський водоканал»
виконано роботи по заміні водопровідних мереж по вул. Молодіжна;

- водопровідні труби Ø 250 мм та інші матеріали для капітального ремонту
водопроводу по вул. Бикова на загальну суму 365,576 тис. грн. Роботи по заміні
водопровідних мереж виконано власними силами та за рахунок коштів КВП «Краматорський
водоканал»;

- матеріали (труби, засувки та ін.) для виконання капітального ремонту водопроводу
по вул. Паркова на суму 285,021 тис. грн. Роботи виконуються власними силами та за
рахунок коштів КВП «Краматорський водоканал»;

- 7 од. погружних насосів для забруднюючої рідини на каналізаційні насосні станції
на суму 809,991 тис.грн.

Окрім того, частина видатків із місцевого бюджету направляється на поступове
здійснення модернізації та реконструкції систем водопостачання міста, так в 2019 році
виконані роботи по вул.О.Тихого та по вул. Біломорська на загальну суму 2,5 млн.грн., в ході
робіт замінено 1 700 м.п. водопроводу технічної води.

У 2019 році затверджено до фінансування проєкт «Реконструкція системи
знезараження питної води на фільтрувальній станції з впровадженням електролізних
установок по виробництву гіпохлориту натрію м.Краматорськ (коригування)»,
кошторисна вартість якого складає 76,790 млн.грн. Проєкт спрямовано на реконструкцію та
модернізацію
фільтрувальної станції, де результатом впровадження проєкту стане покращення питної води
в місті та створення безпечної екологічної обстановки у місті Краматорськ.

На завершальній стадії роботи з реконструкції системи водопостачання від 3-го
підйому до фільтрувальної станції та роботи з реконструкції системи водопостачання
сел.Красноторка, виконано 99% робіт. Реалізація проєктів здійснюється за кошти місцевих
бюджетів населених пунктів, на території яких органи державної влади тимчасово не
здійснюють свої повноваження.

Благоустрій
Місто продовжує планомірну роботу з відновлення автомобільних доріг, внутрішньо

квартальних доріг та тротуарів.
Ремонти фінансуються, як за рахунок коштів міського бюджету, так і залучаються з

бюджетів вищого рівня. Так, загальна сума залучених у 2019 році коштів складає 90 млн.грн.
За рахунок субвенції з обласного бюджету на соціально-економічний розвиток

територій в 2019 році розпочаті роботи над вартісним ремонтом дороги по вул. О.Тихого
«Капітальний ремонт автодороги по вул. О. Тихого та по вул. Танкістів в межах міста
Краматорськ».

Триває реалізація першої черги зазначеного проекту. Необхідний обсяг для її
фінансування – 264 млн.грн.

В 2019 році на ці цілі залучено 90 млн.грн. з обласного бюджету та 33,6 млн.грн. – з
бюджету міста. Роботи буде продовжено і в 2020 році, завершення яких заплановано
здійснити до 20.09.2020.

За рахунок бюджету міста завершені капітальні ремонти автодоріг: вул.
Магістральна в смт. Ясногірка – 6 572 м²; вул. Магістральна на ділянці від вул. О. Тихого
до очисних споруд КВП «Краматорський водоканал» - 9 496 м²; вул. К. Гампера на ділянці
від вул. Слов’янська до шляхопроводу – 13 000 м², вул. Комерційна на ділянці від вул. В.
Садова до вул. Боша (парна сторона) та на ділянці від вул. Ринкова до вул. Боша (непарна
сторона) – 8 460 м², вул. Ясногорівська – 10 800 м², вул. Д. Мазура на ділянці від вул.
Ринкова до вул. Свободи – 3 473 м².



21
На стадії реалізації здійснення робіт з «Капітального ремонту підземного переходу

по вул. О.Тихого (перехрестя вул. К Гампера та вул. Центральна)». Вартість проєкту –
7,6 млн.грн. Будівельна готовність проєкту складає 72 %. Роботи проводяться за рахунок
коштів державного фонду регіонального розвитку при співфінансуванні з місцевого
бюджету. Завершення проєкту заплановано на 2020 рік.

Перехід розташований на головній автомобільній трасі міста по вул.О.Тихого, яка
проходить вздовж всього міста. Транспортне навантаження на рух цією автомобільною
дорогою за останні три роки зросло майже на 30%.

Підземний перехід для пішоходів, побудований у 80-х роках минулого століття,
знаходився в аварійному стані та потребував проведення якісного капітального ремонту.

На меті проєкту - створення безпечних умов для всіх учасників дорожнього руху на
перехресті шляхом проведення капітального ремонту із заміню конструкцій, плитки на
сходах та стінах, електричної проводки та освітлення, улаштування переходу для зручності у
використанні маломобільними групами населення.

Окрім того, в рамках Програми заходи з благоустрою виконані за рахунок коштів
міського бюджету (в сумі 46,1 млн.грн.) виконані наступні заходи з благоустрою:

- відновлено та побудовано нові зупинки громадського транспорту (у 2019 році
виконано будівництво 5 нових зупинок громадського транспорту у різних районах міста);

- облаштована тактильна плитка на пішохідних переходах по вул. К. Гампера (район
пенсійного фонду), вул. Героїв Небесної Сотні (район УПСЗН) та по вул. Хабаровська;

- виконано гідродинамічне очищення окремих ділянок дощоприймальної каналізації з
вивозом твердих відкладень мулососною установкою по об’єктам: Проспект Миру (від ПК
НКМЗ до бульвару Машинобудівників), Площа Привокзальна, вул. Ювілейна (від вул.
Паркова до вул. О. Вишні) – 1842 п.м.;

- розроблено проект з «Реконструкції зовнішнього освітлення по вул. Марата»
вартістю 49,880 тис.грн.;

- виконана підсадка хвойних та листяних порід дерев по вул. Паркова, вул. Сіверська,
мр-н Лазурний, бул. Краматорський та інш.;

- ліквідовані сміттєзвалища загальним обсягом 6 970 м³, вартість робіт склала
1,3 млн.грн.;

- проведена стерилізація і вакцинація 250 безпритульних тварин (собак) на суму
497,497 тис.грн.

Триває робота з реалізації проєкту «Реконструкція скверу за будівлею Палацу
культури і техніки ПАТ "НКМЗ" у м.Краматорськ Донецької області», сума видатків з
місцевого бюджету за звітний період складає 6,9 млн.грн. Будівельна готовність проєкту -
80 %.

Голова комісії,
заступник міського голови С.Є. Ніконенко

Члени комісії: Я.С. Рубайло

А.Є. Попова

Н.Є. Дорош

В.О. Рудь


	РІШЕННЯ
	Про виконання Програми економічного і соціального 
	Заслухавши довідку про виконання Програми економіч
	Д О В І Д К А

	Про виконання Програми економічного і соціального 
	Спорт


